



# Maijs zinātnes centra VIZIUM darbnīcās būs “Sajūtu mēnesis”

Maijā Ventspils zinātnes centra VIZIUM radošajās darbnīcās ikvienam interesentam būs iespēja izzināt taustes, redzes, dzirdes un ožas saikni ar apkārtējo pasauli. Radoši darbojoties, tiks sajūsta pasaules smaržu dažādība, izprasta skaņas izplatīšanās, veidota optiskā ilūzija, pārbaudīts lietu trauslums, iegrimstot neaizmirstamā sajūtu piedzīvojumā.

Maijā VIZIUM darbnīcas norisinās sestdienās un svētdienās plkst. 13.00, kā arī 6. maijā, kas ir pārceltā brīvdiena. Katru nedēļas nogali tiks piedāvāts jauns darbnīcu saturs.

- 4., 5. un 6. maijā plkst. 13.00

“Sajūta – redze”: Darbnīcas dalībnieki iepazīs cilvēkam tik ļoti svarīgo maņu – redzi, noskaidros, kas nodrošina labu redzi, vai viss vienmēr ir tā, kā izskatās, veiks dažādas radošas aktivitātes, piemēram, lūkosies mikroskopa acī, kā arī veidos paši savu optisko ilūziju.

- 11. un 12. maijā plkst. 13.00

“Sajūta – dzirde”: Lai labāk izprastu, kā strādā cilvēka dzirde un kā izplatās skaņa, darbnīcas dalībnieki veiks dažādus muzikālus eksperimentus, izmantojot “Makey Makey”, tondakšu un pat ūdens glāzi.

- 18. un 19. maijā plkst. 13.00

“Sajūta – oža”: Oža ir kā maza smaržu laboratorija, kurā ikviens var izbaudīt un izprast pasaules aromātu dažādību. Darbnīcas dalībnieki uzzinās par dabas bagātībām caur smaržu prizmu, kā arī veidos savu vannas bumbu.

- 25. un 26. maijā plkst. 13.00

“Sajūta – tauste”: Darbnīcas dalībnieki pārliecināsies par taustes nozīmīgumu, eksperimentēs un pārbaudīs lietu trauslumu, kā arī veidos “izturīgos burbuļus” un mēģinās noteikt dažādu priekšmetu sastāvu vien ar taustes palīdzību.

Tāpat ikviens aicināts apmeklēt zinātnes šovus, kas norisinās no otrdienas līdz svētdienai plkst. 12.00 un 14.00:

- plkst. 12.00 “Laboratorijā (ne)joko” Nopietni zinātniskie eksperimenti tiks pasniegti ar jautru un aizraujošu pieeju. Skatītāji ne tikai iegūs jaunas zināšanas, bet arī paši iesaistīsies interesantās demonstrācijās, kļūstot par daļu no šī aizraujošā piedzīvojuma! Dažādi ķīmiski un interaktīvi eksperimenti nopietni nenopietnā gaisotnē, sniedzot iespēju gan lieliem, gan maziem gūt izpratni par dabaszinātnēm.
- plkst. 14.00 “Reiz vasarā” Zinātnes šovā noskaidrosim, kā viena vasaras diena var iedvesmot aizraujošus zinātnes eksperimentus! Tas viss sākas saulainā pārgājiena dienā... Zinātnes šova apmeklētāji uzzinās par kompasa alternatīvu, pārbaudīs dažādu ikdienišķu lietu noderību pārgājienos, kas aizvedīs pie fizikas un ķīmijas likumsakarībām. “Reiz vasarā” iedvesmos ikvienu zinātniskam pārgājenam!

Maijā zinātnes centrā VIZIUM turpināsies “Mazo pētnieku darbnīcas” pirmsskolas vecuma bērniem, kurās, spēlējot spēles, rotaļājoties un iesaistoties dažādās jautrās aktivitātēs kopā ar atraktīvajiem pasniedzējiem, būs iespēja ne tikai lieliski pavadīt laiku, bet arī apgūt jaunas prasmes un zināšanas, sniedzot atelpas brīdi vecākiem. **Nodarbības notiek katru sestdienu un svētdienu!** Pieteikšanās tekošās nedēļas nogales darbnīcām tiek atvērta katru pirmdienu: [www.adre.se/maziepetnieki](http://www.adre.se/maziepetnieki).

Tāpat atgādinām, ka 1., 4. un 6. maijā zinātnes centrs strādās pēc ierastā darba laika. P. – S. 10.00 – 19.00, bet Sv. 10.00 – 17.00.

Ventspils zinātnes centra VIZIUM radošās darbnīcas un zinātnes šovus iespējams apmeklēt neatkarīgi ekspozīcijas zāles. Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv) un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.: 66776633, rakstot uz e-pastu: [info@vizium.lv](mailto:info@vizium.lv), VIZIUM sociālajos tīklos (@viziumventspils), kā arī mājaslapā [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv).

Aktivitāte tiek īstenota Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014. – 2021. gada perioda programmas “Pētniecība un izglītība” aktivitātes “Inovācijas centri” projekta “Inovācijas centra izveidošana Ventspilī” ietvaros.

*Informējam, ka Ventspils Digitālā centra un zinātnes centra VIZIUM rīkoto pasākumu un apmācību laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils Digitālā centra mājas lapā [www.digitalaiscentrs.lv](http://www.digitalaiscentrs.lv), zinātnes centra VIZIUM mājas lapā [www.vizium.lv](http://www.vizium.lv), kā arī sociālajos tīklos Facebook, Instagram un TikTok.*



**Norway**  
grants